[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении структуры Администрации Окуловского
 муниципального района
Принято Думой Окуловского муниципального

района 03 сентября 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.16 ч.2 ст.30, ч.4 ст.35 Устава Окуловского муниципального района, Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемую Структуру Администрации Окуловского муниципального района.

2. Считать утратившими силу решения Думы Окуловского муниципального района:

от 27.10.2015 № 6 «Об утверждении структуры Администрации Окуловского муниципального района,

от 29.12.2016 № 102 «О внесении изменений в структуру Администрации Окуловского муниципального района»,

от 23.11.2017 № 147 «О внесении изменений в структуру Администрации Окуловского муниципального района»,

          от 25.10.2018 № 191 «О внесении изменений в структуру Администрации Окуловского муниципального района».
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования.
	Председатель Думы

муниципального района

03 сентября  2019 года  № 253

Т.В. Нестерова

	Глава

муниципального района

А.Л. Шитов

Утверждена

                                                                             решением Думы Окуловского муниципального района

от 03.09. 2019 № 253

Структура

Администрации  Окуловского муниципального района

1.Структура Администрации Окуловского муниципального района устанавливает систему обеспечения деятельности Главы Окуловского муниципального района, как Главы  администрации Окуловского муниципального района и систему обеспечения деятельности Администрации Окуловского муниципального района по реализации части полномочий по решению вопросов местного значения поселений, передаваемых ими Администрации муниципального района и переданных отдельных государственных полномочий

2. В структуру Администрации Окуловского муниципального района входят:

- первый заместитель Главы администрации района, председатель комитета финансов;

- заместитель Главы администрации района;
- заместитель Главы администрации района по социальным вопросам;

- управляющий Делами;

- экономический комитет;

-комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной      деятельности;

- отдел благоустройства и городского хозяйства;

          - комитет по управлению муниципальным имуществом;

- управление Делами;

- правовое управление;

- управление по сельскому хозяйству и продовольствию;

- управление по физической культуре и спорту;

- комитет образования;

- комитет культуры и туризма;

           - архивный отдел;

- комитет финансов;

- отдел по бюджету;

- отдел по бюджетному учету;

- отдел бухгалтерского учета и отчетности;

- отдел архитектуры и градостроительства;

- отдел закупок;

- сектор записи актов гражданского состояния;

- главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайных      ситуаций;

           - главный специалист по мобилизационной подготовке;

-главный служащий-эксперт, секретарь районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- главный служащий-эксперт по управлению охраной труда;

- главный специалист по обеспечению деятельности представительных органов;
        - муниципальное казенное учреждение «Единая система дежурно-диспетчерского и служебного обеспечения»  Окуловского муниципального района.
[image: image2.jpg]Crpyxrypa AamuaucTparmy OKyIIOBCKOTO MyHHIMITATBHOTO paifoHa

TIpaBoBoe ynpasIeHHe

T'maBa OKy/IOBCKOTO MYHHITHIIATBHOTO paiioHa

T 1aBHBIH CIEIHATTHCT 10 MOOHIH3AIHOHHON

TIONTOTOBKE

Orien GyXTalTepcKoTo yaeTa H OTIETHOCTH

T'IaBHBIH CIIENHATHCT IO AeTaM IPaXIaHCKOH

OGOPOHEI H IPE3BBIMAHEIM CHTyallHAM

I

TlepBBlif 3aMecTHTENb I TaBBI
AIMHHHCTpAIHH Pai{OHa, IPE/ICEaTeNh
KOMHTETA (YHHAHCOB

3amecTHTENb I 1aBBI AZIMHHHCTpaIlHH
paiioHa

3aMecTHTENb I 1aBbI A IMHHHCTPAIIHH
paifoHa 110 CONHATBHBIM BOIPOCAM

'VHpaB/IAIONHA JeTaMH

Komurer duHaHCOB

OTZEN 110 GIOMUKETY
OTZIEN 110 GIOKETHOMY yIeTy

DKOHOMHYECKHI KOMHTET

KOMHTET HITHITHO-KOMMYHATBHOTO
XO3HCTBa H JOPOJKHOH JeATETbHOCTH

OTfIeN GITArOYCTPOKCTBA H TOPOICKOro
X03sHcTBa

‘VpaBneHHe 10 CENBCKOMY XO3AHCTBY H
TIPOJIOBONLCTBHIO

KoMHTET 110 yIpaBIeHHI0
MYHHIHTIATTBHEIM HMYIIECTBOM

T'IaBHBIH CIyXKaIIHH-3KCIIEPT IO
YIPaBIICHHIO OXPAHO# TPya

OT/ien apXHTEKTYPE! H
TPATIOCTPOHTENBCTBA

TIaBHBIH CIETHATHCT 10 06ecTIedeH I0
JIeATETHHOCTH TIPEICTABHTEBHBIX
OpraHoB

Oten 3aKyIoK

KomuteT 06pazoBaHHA

‘VrpaBieHHe AenaMH

KoMHTeT KyIBTYpPHI H TyPH3Ma

APXHBHBIH OTJeT

MyHHIHTIATBHOE Ka3¢HHOS
yupexaenue «EIHHAA CHCTEMA
JIeKYPHO-IHCTIETIEPCKOTO H
CIIyKeGHOTO 06eCIIeIeHI

‘VipasieHHe 110 GH3HIECKOH KyIbType H
cropry

T'IaBHBIH CIIENHATHCT-3KCIEPT,
CeKpeTaph PafOHHOH KOMHCCHH II0
JleTTaM HeCOBEPIICHHONETHHX H 3allTHTe
HX TIpaB

CeKTOp 3aIlHCH aKTOB I'PakKJaHCKOTO
COCTOAHHA

Утверждена

                                                                             решением Думы Окуловского

муниципального района

от 03.09. 2019 № 253